
 1 

Изх. № ПК-РСР-128 

 

Дата: 19.11.2014 г. 

 

 

ПРЕДВАРИТЕЛЕН КОНТРОЛ 
по чл. 19, ал. 2, т. 22 от ЗОП 

 

СТАНОВИЩЕ  

за съответствие с изискванията на ЗОП на проектите на документи за откриване 

на процедура за възлагане на обществена поръчка 

 

 

 

РАЗДЕЛ І 

Възложител 

 

Официално наименование: Община Роман 

Вид на възложителя: 
 чл. 7, т. 1-4 ЗОП  централен  регионален 

 чл. 7, т. 5 или 6 ЗОП  

Партиден номер на 

възложителя: 
00253 

Входящ № и дата на 

регистрация в деловодството 

на АОП на проектите на 

документи 

ПК-РСР-128/10.11.2014 г. 

 

 

Процедура 

 

Вид на процедурата: 

 Открита 

 Ограничена 

 Ускорена ограничена 

 Договаряне с обявление 

 Ускорена на договаряне с обявление 

 Състезателен диалог 

Обект на поръчката: 

 Строителство  Доставки  Услуги 

Разделяне на обособени позиции:  Да   Не  

Предмет на поръчката: 

„Доставка на специализирани 

транспортни средства за обект „Пункт за 

управление на животински отпадъци“ по 

договор № 06/321/01694 с наименование 



 2 

на проекта „Пункт за управление на 

животински отпадъци” в гр. Роман, 

общ. Роман, обл. Враца“, по мярка 321 

„Основни услуги за населението и 

икономиката на селските райони” на 

ПРСР 2007-2013 г.“ 

Прогнозна стойност на поръчката в лв. 

без ДДС: 
466 252.00 лв. 

Срок за изпълнение на поръчката: 31.05.2015 г. 

Критерий за оценка на офертите: 
 Икономически най-изгодна оферта 

 Най-ниска цена 

Обществената поръчка се финансира: 

 Изцяло от националния бюджет 

 Изцяло или частично със средства от 

Оперативна програма .............................. 

 Друго Програма за развитие на 

селските райони 2007-2014 г. 

 

Процедурата подлежи на предварителен контрол по чл. 19, ал. 2, 

т. 22 ЗОП 
 Да     Не  

Мотиви (когато е приложимо): 

 

 

Предварителният контрол обхваща проекта на решението за 

откриване 
 Да     Не  

Предварителният контрол обхваща мотивите към определените от 

възложителя критерии за подбор 
 Да     Не 

Предварителният контрол обхваща методиката за оценка на 

офертите 
 Да     Не 

Всички документи, подлежащи на контрол, са получени в АОП  Да     Не 

Документите, подлежащи на контрол, са изпратени по предвидения в 

ППЗОП ред 
 Да     Не 

Други бележки: 

 
 

 

 

РАЗДЕЛ II 

Обявление 

 

Констатации 
Съответства 

със ЗОП 

Съответствие с направените от АОП 

препоръки и конкретни указания 

Обща информация 

Констатации, препоръки и/или указания:  

1. Проектът на обявление на настоящата обществена поръчка е изготвен 

по образец, утвърден по реда на чл. 19, ал. 7 ЗОП, който се използва при 

изпращане на информация в Регистъра на обществените поръчки. Видно от 



 3 

поле II.2.1), прогнозната стойност на конкретната доставка е 466 252.00 лв., 

което означава, че публикуването на информация в „Официален вестник“ 

(ОВ) на Европейския съюз (ЕС) е задължително, съгласно чл. 45в, ал. 2, т. 2, 

б „б“ ЗОП. 

Препоръчваме да се ползва образецът, утвърден с Регламент за 

изпълнение (ЕС) № 842/2011 г., който се използва при изпращане на 

информация в ОВ на ЕС (чл. 45в, ал. 9 ЗОП). 

2. В поле І.1) е посочена хипервръзка към профила на купувача на 

възложителя, която не води към самостоятелния раздел на конкретната 

обществената поръчка. Възложителят следва да има предвид, че съгласно 

разпоредбите на глава II, раздел III ЗОП „Профил на купувача“ при обявяване 

на обществената поръчка трябва да се посочи хипервръзка към 

самостоятелния раздел в профила на купувача, съдържащ документите и 

информацията за конкретната поръчка (вж. чл. 22б, ал. 5, във връзка с 

чл. 22в ЗОП). 

 

Изискуеми депозити и гаранции  

Констатации, препоръки и/или указания: 

В поле ІІІ.1.1) е указано, че участникът ще бъде отстранен от участие в 

процедурата, ако не представи платежно нареждане или банкова гаранция. 

Съгласно чл. 56, ал. 1, т. 3 ЗОП офертата трябва да съдържа оригинал на 

банкова гаранция за участие или копие от документа за внесена гаранция под 

формата на парична сума. 

Препоръчваме указанието да се редактира съгласно изискванията на 

чл. 56, ал. 1, т. 3 ЗОП и като се допълни, че към отстраняване се пристъпва 

след като комисията е приложила чл. 68, ал. 8 и ал. 9 ЗОП. 

Констатацията и препоръката е валидна и за т. 14 от поле ІІІ.2.1). 

 

Лично състояние на икономическите оператори 

Констатации, препоръки и/или указания: 

1. В поле ІІІ.2.1), т. 7, когато участникът е обединение, което не е 

юридическо лице се изисква споразумение или друг еквивалентен документ за 

създаване на обединението за участие в настоящата обществена поръчка. 

Съгласно чл. 56, ал. 1, т. 2 ЗОП при участници обединения офертата трябва да 

съдържа копие на договора за обединение, а когато в договора не е посочено 

лицето, което представлява участниците в обединението и документ, 

подписан от лицата в обединението, в който се посочва представляващият. 

Препоръчваме изискването да се редактира съгласно чл. 56, ал. 1, 

т. 2 ЗОП. 

2. В поле ІІІ.2.1), т. 10 се изисква декларация по чл. 47, ал. 9 ЗОП. 

Възложителят следва да има предвид, че ако от участниците се изисква да  

декларират липсата на някои обстоятелства по чл. 47, ал. 2 ЗОП, същите 

трябва да бъдат посочени в обявлението, като се укаже, че наличието им води 

до отстраняване от участие в процедурата(вж. чл. 47, ал. 3 ЗОП). 

3. В поле ІІІ.2.1), т. 15 се изисква декларация от членовете на 



 4 

обединението – ако е приложимо. Изискването е неясно. Препоръчваме да се 

уточни какво трябва да е съдържанието на декларацията. 

 

Икономически и финансови възможности  

Констатации, препоръки и/или указания: 

В лявата част на поле ІІІ.2.2) се изисква копие на годишен финансов 

отчет. Препоръчваме изискването да се допълни с условието „когато 

публикуването му се изисква от законодателството на държавата, в която  

участникът е установен“(вж. чл. 50, ал. 1, т. 2 ЗОП). 

 

Административна информация 

Констатации, препоръки и/или указания: 

1. В поле IV.3.3) е маркирано, че има платими документи, но не е 

посочена цената на документацията за участие. Препоръчваме да се посочи 

цена на документацията за участие, като същата трябва да е определена 

съгласно изискванията на чл. 28, ал. 7 ЗОП. 

2. В поле ІV.3.3) и поле ІV.3.4) не са посочени дати. Препоръчваме във 

връзка с чл. 28, ал. 6 ЗОП датата посочена в поле ІV.3.3) и датата посочена в 

поле ІV.3.4), да е една и съща. 

 

Процедури по обжалване 

Констатации, препоръки и/или указания: 

В поле VI.4.2) е направена препратка към чл. 120, ал. 5, т. 1 и ал. 6 от 

ЗОП. Следва да се има предвид, че съгласно промените в ЗОП, обнародвани в 

Държавен вестник, бр. 40 от 2014 г., ал. 6 на чл. 120 ЗОП се отменя считано от 

01.10.2014 г. 

 
 

РАЗДЕЛ IV 

Методика за оценка 

 

Констатации, препоръки и/или указания: 

В поле IV.2.1) на обявлението е отбелязано, че критерият за оценка на 

офертите е икономически най-изгодна оферта и са посочени показателите за 

оценка. В приложение „Информация за предварителен контрол“ не е 

приложена методика за оценка на офертите, което е в нарушение на 

чл. 49а ППЗОП. 

Препоръчваме при обявяване на обществената поръчка да се приложи и 

методика за оценка на офертите. 

 

 

РАЗДЕЛ VIӀ 

Допълнителна информация 

 

1. Посочените в обявлението срокове са индикативни (прогнозни) и са 



 5 

зависими от срока за изпращане на обявлението. Те ще бъдат проверени в 

последващия втори етап на контрола.   

2. Документацията за участие в процедурата, включително и образците 

към нея, трябва да бъдат изготвени в съответствие със ЗОП и при 

необходимост, в тях да намерят отражение препоръките от настоящото 

становище.  

3. Необходимо е да се осигури пълно съответствие между информацията 

в обявлението и указанията, дадени в документацията за участие. 

Минималните изисквания и документите, с които се доказват, посочени в 

документацията, следва да съответстват на тези в обявлението. В 

документацията за участие не трябва да се поставят нови или по-високи 

минимални изисквания от посочените в обявлението.  

4. Съгласно чл. 20а, ал. 3 ЗОП, настоящото становище касае 

съответствието на представените в АОП проекти на документи с изискванията 

на ЗОП. Преценката за съответствие с други нормативни актове е извън 

правомощията на Агенцията и следва да се направи от възложителя. 

 

 

 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: Подпис (не се чете) 
 

ИВО КАЦАРОВ 
/Определен със Заповед № РД-10/27.02.2012 г./ 

 

 

Вярно с оригинала,  

подписан на хартия 


